[bookmark: _page_6_0]Регистрационный №_______	Директору
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №122 имени Дороднова В.Г.» городского округа Самара Вердыевой О.А.

Заявителя (родителя/законного представителя): ____________________________________________________
Фамилия, имя, отчество ____________________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о приеме в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа №122 имени Дороднова В.Г.» городского округа Самара
Прошу зачислить моего ребенка в 1 класс МБОУ Школа № 122 г.о.Самара с _____________________г.

1. Сведения о ребенке
Фамилия: _________________________ Имя: _________________________

Дата рождения: ______________________ Место рождения:_____________________

Отчество: _________________________
Сведения об основном документе, удостоверяющем личность:
Тип документа: ________________________Серия: _________________ Номер: _____________________ Кем выдан_______________________________________________________________________________ Дата выдачи__________________________Номер актовой записи_________________________
Адрес места жительства: _________________________________________________________________ Адрес места пребывания:__________________________________________________________________
2. Сведения о родителях (законных представителях):
Мать __________________________________________________________________________________ Адрес места жительства __________________ ________________________________________________ Адрес места пребывания__________________________________________________________________ Адрес эл. почты__________________________________________________________________________ Контактный телефон _____________________________________________________________________

Отец __________________________________________________________________________________ Адрес места жительства ___________________________________________________________________ Адрес места пребывания___________________________________________________________________ Адрес эл. почты________________________________________________________________________ Контактный телефон _____________________________________________________________________

Законный представитель_________________________________________________________________ Адрес места жительства __________________ ________________________________________________ Адрес места пребывания__________________________________________________________________ Адрес эл. почты__________________________________________________________________________ Контактный телефон _____________________________________________________________________

3. Право на внеочередное, первоочередное, преимущественное предоставление места:
Наличие внеочередного права______________________________________________________________ (да/нет, указать основное)
Наличие первоочередного права_____________________________________________________________ (да/нет, указать основное)
Наличие преимущественного права____________________________________________________________ (да/нет, указать основное)

4. Потребность ребенка в обучении по адаптированной образовательной программе и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с ограниченными возможностями здоровья________________________________________________________________________
(имеется/не имеется)
в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии) или инвалида (ребенка-инвалида) в соответствии с индивидуальной программой реабилитации ____________________ от ____________ 20 ___ г.
[bookmark: _page_30_0]Даю согласие на обучение ребенка по адаптированной образовательной программе (в случае необходимости обучения ребенка по адаптированной образовательной программе): __________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(наименование программы)
«_____»_____________20_____г.	________________	___________________

На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» прошу на период обучения в МБОУ Школа №122 г.о.Самара организовать для моего ребёнка изучение учебных предметов: на родном_________________________языке
(в случае получения образования на родном языке из числа языков народов Российской Федерации или на иностранном языке) на родном __________________________языке из числа языков народов Российской Федерации
( в случае реализации права на изучение родного языка из числа языков народов Российской Федерации,
в том числе русского языка как родного языка)
на государственном языке республики Российской Федерации____________________________

( в случае предоставления общеобразовательной организацией возможности изучения государственного языка республики Российской Федерации)

С уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с общеобразовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, правами и обязанностями обучающихся ознакомлен(а).
«_____»_____________20_____г.	_________________	___________________

[bookmark: _GoBack]Я, __________________________________________________________, в соответствии с Федеральным Фамилия, Имя, Отчество (последнее - при наличии)
законом от 27 июля 2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», даю согласие на обработку и использование МБОУ Школа № 122 г.о.Самара представленных в данном заявлении своих персональных данных и персональных данных моего  ребенка в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации как неавтоматизированным, так и автоматизированными способами в течение срока хранения информации.

«_____»_____________20_____г.	_________________

(подпись)

___________________

(расшифровка подписи)

Дата и время подачи заявления:

«_____»_____________20_____г.

_________________
(подпись)

___________________

(расшифровка подписи)

Справку (расписку) о приеме документов № ___ - получил (а) «____»_____________20___ г.

Заявитель: _________________

(подпись)

_____________________

(расшифровка подписи)

Заявителем предоставлены следующие документы:
документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя); свидетельство о рождении ребенка;
свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства (Форма №8); свидетельство о регистрации ребенка по месту пребывания (Форма №3); документ, подтверждающий наличие льгот;
иные документы __________________________________________________________________________________________